
S ERVIZIO • 

ao $ ANFTA1110 

R EGIONALE LI)  

D}curtmento Tutelo della Sature 
e ~e Sonitonf 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
VIRO VALENTIA 

REGIONE CALABRIA 
Part. IVA 02866420793 

DETERMINA N.  e9 ro  DEL  2?- 	20/f 
(Delibera n. 1/DGR del 08/05/2019) 

STRUTTURA PROPONENTE: 1).0. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

OGGETTO: Procedura per l'affidamento del servizio di gestione dei pacchetti assicurativi 
diversi dalla RCT/RCO - Composizione della commissione giudicatrice e ammissione alla 
fase successiva di gara. 

Il Direttore ed il ke5-ponsabile del procedimento con la sottoscrizione del .... , .ysente atto, a seguito 
dell'istruttoria effettuata, attesta no la completezza e la regolarità a norma di legge dei dati, .dei 
documenti e delle procedure eseguite. 

Il Responsabile del pro edimento 	 Il Direttore U I  
. li 

Dr. Alfon 	pone 	 Economato e C 
Dr. Do 

Pr•vveditorato 
est.

t 
ne Logistica 

co ominelli 



U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che: 

- con delibera 13 settembre 2019, n. 247, del Direttore Generale Reggente dell'Azienda Sanitaria 
Provinciale di Vibo Valentia, è stato disposto, tra l'altro, di indire una procedura per l'affidamento del 
servizio di gestione dei pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO e di nominare Responsabile del 
procedimento il dr. Alfonso Zappone in servizio all'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica; 

conseguentemente alla disposizione di cui sopra, in data 17 ottobre 2019, è stata avviata la richiesta 
di offerta (Rd0), ai séansi dell'articolo 36, comma 2, lettera b), del d.lgs. 50/2016, nel Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), al sito internet www.acquistinretepa.it  (piattaforma telematica di 
negoziazione di cui -all'articolo 58 del d.lgs. 50/2016), con numero di Rd0 MePA 2418018 e termine 
ultimo di presentazione delle offerte il 7 novembre 2019 alle ore 23:59; 

l'aggiudicazione sarà effettuata applicando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'articolo 95 del d.lgs. 50/2016, sulla base degli 
elementi di valutazione e punteggi specificati nel Capitolato speciale d'appalto; 

sono stati invitati gli operatori economici elencati nell'allegato 1 al presente provvedimento e scelti tra 
gli iscritti al bando Servizi del MePA; 

allo scadere del termine di cui sopra, risultano pervenute n. 3 offerte come di seguito specificato: 

Denominazione concorrente Forma di partecipazione Data di presentazione 
offerta 

ARIOSTEA BROKER SRL Singolo operatore economico 07/11/2019 18:15:33 
ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE DI 	" 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

Singolo operatore economico 07/11/2019 12:56:32 

MARSH SPA Singolo operatore economico 06/11/2019 10:16:15 

in data 18 novembre 2019, come da verbale n. 1 agli atti, si è svolta la seduta pubblica per l'apertura 
delle "buste amministrative", nel corso della quale si è verificata la tempestività della ricezione delle 
offerte attraverso la piattaforma telematica oltre che la presenza dei documenti richiesti nel Capitolato 
speciale d'appalto, dando atto dell'esito positivo delle verifiche di cui sopra per tutti i concorrenti e 
rinviando l'analisi della documentazione amministrativa e la verifica della conformità della 
documentazione stessa a quanto richiesto nel Capitolato speciale d'appalto a successiva seduta riservata; 

in data 19 novembre 2019, come da verbale n. 2 agli atti, si è svolta la seduta riservata per l'analisi 
della documentazione amministrativa e la verifica della conformità della documentazione stessa a quanto 
richiesto nel Capitolato speciale d'appalto, a conclusione della quale si è dato atto di ammettere tutti i 
concorrenti alla fase successiva di gara; 

RITENUTO necessario procedere alla composizione della commissione giudicatrice ai sensi dell'articolo 
77 del d.lgs. 50/2016; 

ATTESO che dal presente provvedimento non discendono oneri di spesa a carico dell'ASP e che la 
quantificazione e l'imputazione degli stessi saranno rinviate al provvedimento di aggiudicazione della 
procedura di cui all'oggetto; 

RICHIAMATI i riferimenti normativi d.igs. 50/2016 e dl. 35/2019, ed il Regolamento per pii acquisti di 
beni.  e servizi sotto soglia approvato con delibera 25 ottobre 2019, n. 340,. del Direttore Generale 
Réggente dell'ASP di Vibo Valentia; 

PROPONE 

al Direttore dell'Unità Operativa Provveditorato Economato e Gestione:Logrstica, di essumere la presente 
determina avente ad oggetto "Procedura per l'affidamento del servizio •di gestione dei pacchetti 
assicurativi .diversi dalla RCT/RCO - Composizione delle Commissione giudicatrice e ammissione alla fase'. 
successiva di gara". 

Il Responsabile del Pro dimento 
Dr. Alfo 	pone 

IL DIRETTORE U.G. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

tenuto conto dell'istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità-tecnica e 
la legittimità dei presente atto; 

DETERMINA 



Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

1. di ammettere alla fase successiva di gara tutti i concorrenti della procedura in oggetto e di seguito 
elencati: 

ARIOSTEA BROKER SRI; 
ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO; 
MARSH SPA; 

2. di procedere alla composizione della commissione giudicatrice della procedura per l'affidamento del 
servizio di gestione dei pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO e di conferire incarico ai 
componenti di seguito elencati ai sensi dell'artichlo 77 del d.lgs. 50/2016, verificati i curricula vitae e 
le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione degli stessi: 

Commissario con funzioni di presidente: avv. Giuseppe La Fortuna, in servizio all'U.O. 
Provveditorato Economato e Gestione Logistica; 
Commissario: perito industriale sig. Giuseppe Dignitoso, Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione; 
Commissario: dott.ssa Rosella Romano, in servizio all'U.O. Affari Generali; 

3. di nominare Responsabile unico del procedimento (RUP) della procedura per l'affidamento del servizio 
di gestione dei pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO, ai sensi dell'articolo 31 del d.lgs. 
50/2016, il dr. Alfonso Zappone, in servizio all'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica; 

4 di prendere atto che dal presente provvedimento non discendono oneri di spesa a carico dell'ASP e 
che la quantificazione e l'imputazione degli stessi saranno rinviate al provvedimento di aggiudicazione 
della procedura di cui all'oggetto. • 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Allegati al presente provvedimento: 
- 	Allegato 1 (n. 2 pagine). 



4 	ARIOSTEA BROKER SRL 

ASSIBROKER INTERNATIONAL 
S.R.L. 

01269980338 

01462640218 

ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE 
DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 09743130156 

BOND INSURANCE BROKER SRL 	12701561008 

CBS INSURANCE BROKERS DI 01620530020 01620530020 

CERILLI & PARTNERS INSURANCE 
BROKERS SRL 

ROBERTO FERRARO & C. 

11073951003 	11073951003 ROMA(RM) 

SALERNO(SA) 
5 

GENERA INSURANCE BROKER 
S.R.L. 

11 

12 

' 13 i GEFINA BROKER SRL 

14 

BIELLA(BI) 

02623160658 

14621231001 	' ROMA(RM) 

i 02623160658 

i 14621231001 

22 

02560180834 	01916680711 

01483430680 	10058870154 

MNPFNC62A11D 
742F 

i 02362370047 

' 
	

ALLEGATO 1 

2 

Ragione sociale P.IVA 

A&C BROKER SRL i 05588500826 

ACROS SRL - STUDIO DI 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

02781290230 

; AREA BROKER & QZ CONSULTING 02280350352 

i Cod. Fisc. 	i Comune 

i 05588500826 	MILANO(MI) 

VERONA(VR) 

REGGIO 
NELL'EMILIA(RE) 

FERRARA(FE) 

MERANO/MERAN(BZ) 

MILANO(MI) 

ROMA(RM) 

i 02781290230 

02280350352 

01269980338 

01462640218 

09743130156 

12701561008 

MILANO(MI) 

ROMA(RM) 

PADOVA(PD) 

BONSIGNORE & PARTNERS 12194930157 
ISURANCE BROKER SRL 

, BROKERITALY CONSULTING SRL 

i CABI BROKER DI ASSICURAZIONI 
SRL 

11572181003 

02094430283 

12194930157 

11572181003 

01112130263 

15 i GRIFO INSURANCE BROKERS SPA 
i 	. 

16 ; I&G INSURANCE BROKER SRL 

17 1_ 
; IN PIÙ BROKER S.R.L. 

i  
18 ; ITAL BROKERS S.P.A. 

LENZA BROKER ASSICURAZIONI 
SRL 

MARF BROKER SNC DI MATTA 
20 ; 	 05131840653 

; MARCO E SQUILLANTE FRANCESCO 

21 	MARSH SPA 	 01699520159 

MB INSURANCE BROKER DI 
MASSIMILANO BARBIERI 

MEDIA BROKER SRL 

MEDIASS S.P.A. 

25 	MINOPOLI INSURANCE BROKER 

01832790545 

07048650969 

04012921005 

; 08536311007 

: 04387960653 

07994701006 

01832790545 

07048650969 

04012921005 

08536311007 

04387960653 

05131840653 

01699520159 

BRBMSM68D02H 
501E 

PERUGIA(PG) 

SALERNO(SA) 

i ROMA(RM) 

MILANO(MI) 

; SALERNO(SA) 

SALERNO(SA) 

MILANO(MI) 

ROMA(RM) 

CATANIA(CT) 

PESCARA(PE) 

CUNEO(CN) 

i MORGAN & MORGAN SRL 
26 I INTERNATIONAL INSURANCE 

BROKERS 
02323000261 02323000261 CONEGLIANO(TV) 

Pag. 1 a 2 

"Procedura per l'affidamento del servizio di gestione dei pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO - Ammissione alla fase successiva di gara" 



ALLEGATO 1 

      

i 27 ! RP BROKER SRL 

 

02541410300 02541410300 

      

28 ! STUDIO GARULLI INSURANCE 
! BROKER SRL 

VIRAS INTERNATIONAL 29 
INSURANCE BROKER S.P.A. 

02169980345 02169980345 

03835041215 09627810154 NAPOLI(NA) 

MILANO(MI) 30 WILLIS ITALIA SPA i 

 

! 03902220486 03902220486 

       

Pag. 2 a 2 

"Procedura per l'affidamento del servizio di gestione dei pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO - Ammissione alla fase successiva di gara" 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Vibo Valentia in data 	2 2- /7-/ 	/ 2019 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Vibo Valentia lì 	2, / 	/ 2019 

   

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Vibo Valentia lì  72 / 	/ 2019 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

